Requerimento de prorrogação nº 02/09

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição
nº 270-A/2008, da Sra. Andréia Zito, que “acrescenta o Parágrafo 9º ao Artigo 40 da
Constituição Federal de 1988” (Proventos Integrais na Invalidez)

REQUERIMENTO

Solicita prorrogação do prazo da Comissão para

proferir parecer à PEC 270-A/2008

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja prorrogado,

por vinte sessões, o prazo para proferir parecer da Comissão Especial da PEC 270-

A/2008, da Sra. Andréia Zito, que “acrescenta o Parágrafo 22 ao Artigo 40 da

Constituição Federal de 1988”.

Sala das Comissões, em  5 de novembro de 2009.

      Deputado OSVALDO REIS
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Deputado MICHEL TEMER
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília - DF